
Vážení rodiče, 

 

dovolte mi, abych vás seznámila s principy logopedického programu, který bude v mateřské škole 

Sluníčko zahájen v říjnu 2019. Tento program má pomoci dětem s nápravou nesprávné výslovnosti. 

 

Rády bychom nastavily součinnost rodič - dítě - logopedická asistentka - logopedka tak, aby byla 

náprava řeči co nejrychlejší a nejefektivnější. 

 

12.9. proběhne ve školce logopedická depistáž, na které bude rodičům přihlášených a vyšetřených 

dětí sděleno, zda jejich dítě vzhledem  k dosaženému věku potřebuje logopedickou intervenci. Ve 

školce pracují paní učitelky, které absolvovaly kurzy logopedické prevence a s dětmi, zařazenými 

do programu, budou ve školce individuálně procvičovat problematické hlásky. Rodiče s dítětem 

budou chodit na konzultace na moje logopedické pracoviště v Ládví, kde dostanou materiály a 

metodické informace potřebné k procvičování doma i ve školce. Kopie těchto materiálů předají své 

paní asistentce. Frekvence konzultací rodič – dítě -logoped je zpočátku jedenkrát týdně, posléze 

jednou za měsíc. Četnost procvičování ve školce bude nastaveno dle možné kapacity paní 

asistentek. Jedenkrát týdně proběhne i konzultace mezi mnou a asistentkami, abychom si 

aktualizovaly informace o vývoji řeči konkrétního dítěte. 

 

Do nového logoprogramu budou přednostně přijímány nejstarší děti /předškoláci/, o pořadí 

rozhoduji já a to na základě naléhavosti nápravy řeči a již zmíněného věku. Počet dětí, které budou 

přijaty, je omezen kapacitou paní asistentek. 

 

Na depistáž budete moci dítě přihlásit začátkem září – přihláška bude vyvěšena ve školce. 

Další informace vám může podat buď paní ředitelka školky (o finanční spoluúčasti) nebo já na tel. 

723837885.  

 

Mgr. Petra Novotná 

speciální pedagog - logoped 

www.logopedienovotna.wz.cz 


